
 

UCHWAŁA Nr LII/277/2021 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 29 lipca 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Burmistrza Karczewa w części dot. 

nieotrzymania świadczenia finansowego z ZFŚS 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1) oraz  art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 1 i 3 i w zw. z art. 239 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Skargę Pani (…) z dnia 20 kwietnia 2021 r. na postępowanie Burmistrza Karczewa  

w części dotyczącej w sprawie opłaty za wywóz śmieci uznaje się za bezzasadną i podtrzymuje się 

swoje poprzednie stanowisko wyrażone w uchwale Nr XLV/248/2021 z dnia 29 marca 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karczewa w sprawie opłaty za wywóz 

śmieci. 

   2. Skargę Pani (…)  z dnia 20 kwietnia 2021 r. na postępowanie Burmistrza Karczewa  

w części dotyczącej nieotrzymania przez skarżącą świadczenia finansowego   z Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych  uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

do niniejszej uchwały.  

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do zawiadomienia 

skarżącej  o sposobie załatwienia skargi Pani (…) w części, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały 

wraz z pouczeniem skarżącej o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

  

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2020 r.  poz. 1398; z 2021 poz. 1035. 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 kwietnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęła skarga Pani 

(…) na postępowanie Burmistrza Karczewa, która następnie  została skierowana do  Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

W przedmiotowej skardze (…) w pierwszej kolejności ponowiła swoją skargę z dnia 28 stycznia 2021 

r. na postępowanie Burmistrza Karczewa, którą to skargę  Rada Miejska w Karczewie uznała za 

bezzasadną.  Co istotne skarżąca  w zawiadomieniu o sposobie załatwienia tejże skargi została 

pouczona przez Radę Miejską w Karczewie o  treści art. 239 k.p.a.,  tj., że  w sytuacji ponowienia 

przez nią  przedmiotowej skargi bez wskazania nowych okoliczności Rada Miejska w Karczewie 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania Skarżącej - W związku z tym, że skarżąca nie wskazała żadnych nowych okoliczności 

w tym przedmiocie,  Rada Miejska w Karczewie podjęła uchwałę w przedmiocie uznania 

przedmiotowej skargi w ww. części za niezasadną, podtrzymując swoje poprzednie stanowisko zajęte 

w tym przedmiocie w uchwale Nr XLV 248/2021 z dnia 29 marca 2021 r. 

 

Jeżeli zaś chodzi o skargę w zakresie w jakim dotyczyła ona nieotrzymania przez skarżącą 

świadczenia finansowego z ZFŚS, to Rada Miejska w Karczewie zważa, co następuje.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Burmistrza  Karczewa o ustosunkowanie się do  

przedmiotowego zarzutu skarżącej.   

 W odpowiedzi pismem nr SEK.0012.7.2021 z dnia 6 maja 2021 r. Burmistrz Karczewa jako 

administrator ZFŚS przekazał wyjaśnienie  złożone przez ówcześnie działającą Komisję Socjalną 

ZFŚS.  

Z wyjaśnień wynika cyt.: „Komisja Socjalna ZFŚS działająca do 31 stycznia 2021 r. 

informuje, że środki finansowe na pomoc świąteczną dla emerytów wypłacane są na podstawie 

złożonego wniosku, zgodnie z obowiązującym Regulaminem ZFŚS będącym załącznikiem Nr 1 do 

Zarządzenia  Nr 44/2020 Burmistrza Karczewa  z dnia 14 maja 2020 r. 

 Komisja Socjalna corocznie w miesiącu grudniu przypomina, przesyłając pismo do emerytów, 

informujące o możliwości skorzystania ze świadczenia wraz z formularzem do wypełnienia i zwrotu. 

Pismo przesyłane jest listem zwykłym bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, dlatego nie ma 

dokumentu potwierdzającego czy Pani (…) otrzymała, czy nie otrzymała powyższą korespondencję. 

 Podkreślić należy, że świadczenie socjalne  finansowane z ZFŚS przyznawane jest na wniosek 

osoby uprawnionej i nie ma charakteru roszczeniowego. 

Pani (…) w 2020  roku nie złożyła wniosku o wypłatę świadczenia i w związku z powyższym tego 

świadczenia nie otrzymała.”. 

 

Wobec przedstawionych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga Pani 

(…) jest bezzasadna. Skoro bowiem skarżąca nie złożyła wniosku o wypłatę świadczenia, a jest ono 

przyznawane jedynie na wniosek osoby uprawnionej, to takie świadczenie nie mogło zostać skarżącej 

przyznane. Stosowanie bowiem do par. 11 ust. 3 Regulaminu ZFŚS świadczenia z tego funduszu 

przydziela się na wniosek osoby uprawnionej. Należy również wskazać, iż zgodnie z par. 13 ust. 1 

tego regulaminu „świadczenia socjalne finansowane z Funduszu nie mają charakteru 

roszczeniowego, co oznacza, że osoby uprawnione, które nie uzyskały świadczenia (mimo, że się o nie 

starały) nie mogą domagać się jakichkolwiek ekwiwalentów z tego tytułu”. Ponadto w ocenie Rady 

Miejskiej w Karczewie brak jest jakichkolwiek podstaw do kwestionowania twierdzeń zawartych w 

ww. piśmie Burmistrza Karczewa, że Komisja Socjalna skierowała do skarżącej pismo 

przypominające o możliwości skorzystania z przedmiotowego świadczenia. Aczkolwiek zwrócić 

należy uwagę na fakt, iż z treści ww. regulaminu w ogóle nie wynika, żeby takie przypomnienie 

stanowiło obowiązek po stronie Organu, co tym bardziej przemawia za uznaniem przedmiotowej 

skargi za bezzasadną.     

 

Zgodnie z art. 239 § 1. k.p.a Rada Miejska w Karczewie ma obowiązek poinformowania 

skarżącą, iż w wobec  uznana przedmiotowej skargi za bezzasadną w wyniku jej rozpatrzenia oraz 



wobec  wykazania jej bezzasadności w odpowiedzi na skargę, w sytuacji gdyby Skarżąca ponowiła 

przedmiotową skargę bez wskazania nowych okoliczności, to wówczas  Rada Miejska w Karczewie 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania Skarżącej. Wobec powyższego Rada Miejska w Karczewie zobowiązuje 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie o pouczeniu skarżącej w tej kwestii. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 


	UCHWAŁA Nr LII/277/2021
	RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE
	z dnia 29 lipca 2021 r.
	W przedmiotowej skardze (…) w pierwszej kolejności ponowiła swoją skargę z dnia 28 stycznia 2021 r. na postępowanie Burmistrza Karczewa, którą to skargę  Rada Miejska w Karczewie uznała za bezzasadną.  Co istotne skarżąca  w zawiadomieniu o sposobie z...

